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Protokół Nr 40/25 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego 

z dnia 14 maja 2025 r. 

 

 

Ad. 1.            

 W gabinecie Starosty Golubsko-Dobrzyńskiego, 40 posiedzenie Zarządu Powiatu Golubsko-

Dobrzyńskiego otworzył Przewodniczący Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego                                     

Pan Jacek Foksiński.  

Ad. 2.            

 Na podstawie listy obecności Przewodniczący Zarządu Powiatu stwierdził, że podczas                        

40 posiedzenia wszyscy członkowie Zarządu Powiatu są obecni.  

Ad. 3.            

 W przedmiotowym punkcie Pan Jacek Foksiński zawnioskował, by do porządku obrad 

wprowadzić następujące punkty: 

4.1.  Uchwała Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2025 rok; 

4.2.  Uchwała Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2025-

2039; 

4.3.  Uchwała Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego w sprawie uchwalenia kalendarium prac 

nad projektem uchwały budżetowej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na rok 2026; 

5.12. Pani Emilia Piotrowska – Zastępca Kierownika Wydziału Geodezji, Kartografii                    

i Gospodarki Nieruchomościami – prośba o podjęcie decyzji co do organizacji kolejnego 

przetargu; 

5.13.  Pan Krzysztof Jaworski – Wiceprezes Zarządu JAWOR Sp. z o.o. – wniosek                             

o przedłużenie terminu realizacji zadania; 

5.14.  Pan Krzysztof Szymański – SK Krzysztof Szymański – prośba o zwiększenie 

wynagrodzenia za pełnienie funkcji inspektora nadzoru. 

Wszyscy obecni członkowie Zarządu Powiatu wyrazili zgodę na dodanie ww. punktów                      

do porządku obrad. 

Porządek obrad po zmianach przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie 40. posiedzenia Zarządu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wnioski w sprawie zmian porządku obrad. 

4. Uchwała Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego: 

4.1.  zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego 

na 2025 rok; 

4.2. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2025-2039; 

4.3. w sprawie uchwalenia kalendarium prac nad projektem uchwały budżetowej Powiatu 

Golubsko-Dobrzyńskiego na rok 2026. 

5. Sprawy różne: 
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5.1. Wojewoda Kujawsko-Pomorski – informacja o zwiększeniu planu dotacji celowych                

w dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa; 

5.2. Pani Katarzyna Rejmanowska – Dyrektor Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 

Typu Specjalistyczno-Terapeutycznego w Golubiu-Dobrzyniu – informacja                         

o podjętych działaniach w związku z skargami złożonymi przez wychowawców jednostki; 

5.3. Pan Szymon Jankowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Golubsko-Dobrzyńskiego – protokół z kontroli przeprowadzonej przez Komisję 

Rewizyjną w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Golubiu-Dobrzyniu;  

5.4. Pan Piotr Igielski – Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja Biskupa 

w Kowalewie Pomorskim – prośba o przyznanie dotacji z budżetu Powiat na dalsze prace 

konserwatorskie; 

5.5. Wojewoda Kujawsko-Pomorski – informacja o zwiększeniu planu dotacji celowych                

w dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa;  

5.6. Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – informacja o ustaleniu kwot środków 

Funduszu Pracy, jakie mogą być wydatkowane w 2025 roku na realizację przez samorządy 

powiatów zadań;  

5.7. Pani Dominika Piotrowska – Burmistrz Miasta Golubia-Dobrzynia – informacja o 

zamiarze realizacji remontów i inwestycji w budynku urzędu, a także prośba                                  

o zabezpieczenie w tegorocznym budżecie środków na wykonanie dokumentacji 

technicznych oraz zabezpieczenie środków w przyszłorocznym budżecie na realizację 

inwestycji;  

5.8. Pani Katarzyna Rejmanowska – Dyrektor Powiatowej Placówki Opiekuńczo-

Wychowawczej Typu Specjalistyczno-Terapeutycznego w Golubiu-Dobrzyniu – 

informacja o zagranicznej wycieczce wychowanków placówki;  

5.9. Pani Małgorzata Badźmirowska – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Golubiu-Dobrzyniu – prośba o dokonanie zmian w budżecie programu 

„Aktywny Samorząd”; 

5.10. Pan Marek Ryłowicz – Wójt Gminy Golub-Dobrzyń – informacja o podtrzymaniu 

deklaracji partycypacji w kosztach; 

5.11. Pan Witold Juszczak – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej                       

w Golubiu-Dobrzyniu – prośba o dokonanie zmian w planie finansowym Komendy 

Powiatowej PSP.  

6. Wolne wnioski. 

7.  Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 4.1. 

 Zarząd Powiatu nie wniósł uwag do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2025 rok.  

 

 W punkcie tym Skarbnik Powiatu przedstawił wszystkie zmiany, które zostały ujęte                                

w przedmiotowych projektach uchwał. 

 

 Ponadto, Skarbnik dodał, że w budżecie powiatu wprowadzona została kwota w wysokości 

1.380.000,00 zł na ewentualną dotację dla Szpitala Powiatowego, gdyby był realizowany projekt z 

Krajowego Planu Odbudowy. Miałoby to posłużyć jako gwarancja. 
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 Przewodniczący Zarządu Powiatu wspomniał, że został już przygotowany wniosek o 

dofinansowanie z Krajowego Planu Odbudowy. W związku z tym, potrzebna jest uchwała, która 

zabezpieczy środki w budżecie, a zarazem stanowi niezbędny dokument do złożenia wniosku.   

 

Ad. 4.2. 

 Zarząd Powiatu nie wniósł uwag do projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na lata 2025-2039. 

 

W punkcie tym Skarbnik Powiatu przedstawił wszystkie zmiany, które zostały ujęte w 

przedmiotowych projektach uchwał. Dodał, że zmiany są ściśle powiązane z projektem uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na 2025 rok. 

 

Ad. 4.3. 

 Zarząd Powiatu nie wniósł uwag do projektu uchwały w sprawie uchwalenia kalendarium prac 

nad projektami uchwały budżetowej Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego na rok 2026.  

   

Ad. 5.1. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zwiększeniu 

planu dotacji celowych w dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa. 

 

Ad. 5.2. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Pani Katarzyny Rejmanowskiej, Dyrektora Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Specjalistyczno-Terapeutycznego w Golubiu-Dobrzyniu, o 

podjętych działaniach w związku z skargami złożonymi przez wychowawców jednostki.  

 

 Przewodniczący Zarządu Powiatu poinformował, że w ostatnim czasie do Starostwa 

Powiatowego wpłynęły skargi wychowawców na koordynatora ww. placówki. Koordynatorowi 

zarzucono m.in. stronnicze działania przy tworzeniu grafiku, mobbing względem wychowawców. 

Zarząd Powiatu zwrócił się do Dyrektora w celu złożenia wyjaśnień odnośnie przedmiotowej skargi, 

która została przesłana do wiadomości do Zarządu Powiatu.  

 W piśmie Dyrektor Placówki w Golubiu-Dobrzyniu informuje, że podejmuje czynności mające 

na celu wyjaśnienie zaistniałej sytuacji oraz poinformuje Zarząd Powiatu o ostatecznym 

rozstrzygnięciu.  

 Następnie dodał, że Sekretarz Powiatu wraz z Wicestarostą Golubsko-Dobrzyńskim 

przeprowadzili kontrolę czystości w tej palcówce. Wynik kontroli był niezadowalający. W związku z 

wynikiem kontroli pracownicy przystąpili do prac porządkowych, mających na celu poprawę czystości 

w przedmiotowej placówce. Sytuacja ta spowodowana była niewypełnianiem obowiązków przez 

pracownika odpowiedzialnego za zachowanie czystości w placówce. W związku z podjętymi 

działaniami przez Dyrektor Placówki, pracownik ten znajduje się obecnie w trzymiesięcznym okresie 

wypowiedzenia umowy o pracę i przebywa na zwolnieniu lekarskim.  

 Na zakończenie Przewodniczący Zarządu dodał, że sprawa ta będzie w dalszym ciągu 

monitorowana.  

 

 Następnie z pytaniem zwrócił się Pan Roman Tasarz, który dopytał jaką dokładnie funkcję pełni 

koordynator w tej placówce.  

 Pan Jacek Foksiński wyjaśnił, że jest to osoba zastępująca dyrektora.  
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 Także głos zabrała Pani Katarzyna Orłowska, która wskazała, że wymóg ten wynika z ustawy o 

instytucjonalnej pieczy zastępczej. W przypadku, gdy są dwie placówki, można to połączyć jako jeden 

organizm i określa się je jako placówka obsługująca i placówka obsługiwana. W tym przypadku, 

placówka w Wielgiem jest placówką obsługującą, a placówka w Golubiu-Dobrzyniu placówką 

obsługiwaną. W związku z czym, w placówce obsługiwanej można wyznaczyć wychowawcę 

koordynatora do pomocy dyrektora, który pod nieobecność dyrektora przejmuje określone obowiązki.  

 

 Ponownie głos zabrał Etatowy Członek Zarządu Powiatu, który dopytał, iż w związku, że jest 

to jedna placówka w dwóch różnych miejscach, czy dyrektor nie może działać w trybie 

natychmiastowym i zmieniać decyzje koordynatora jeżeli nie są one słuszne.  

 Następnie Przewodniczący Zarządu wskazał, że nie jest możliwe dokładne wskazanie jak 

rzeczywiście wyglądała ta sytuacja. Obecnie problem tak nabrzmiał, że 4 wychowawczynie złożyły 

skargę.  

 Pan Tasarz odpowiedział, że jego zdaniem świadczy to o złym zarządzaniu w tych placówkach. 

Twierdzi, że w obecnej chwili skarga ta powinna trafić bezpośrednio do Zarządu Powiatu. Sprawa ta 

powinna zostać załatwiona na szczeblu jednostki, natomiast gdy nie potrafili jej rozwiązać, skarga 

powinna trafić do Zarządu Powiatu.  

 

Ad. 5.3. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z protokołem z kontroli prowadzonej przez Komisję Rewizyjną w 

Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Golubiu-Dobrzyniu przedłożonym przez Pana Szymona 

Jankowskiego, Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego.  

 

Ad. 5.4. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z prośbą Pana Piotra Igielskiego, Proboszcza Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja Biskupa w Kowalewie Pomorskim i rozpatrzył ją negatywnie. 

Zarząd Powiatu wskazał, że na etapie projektowania budżetu powiatu nie zabezpieczono 

środków finansowych na tego typu zadania. Ponadto negatywna decyzja Zarządu Powiatu podyktowana 

jest ograniczonymi możliwościami finansowymi związanymi z koniecznością zabezpieczenia w 

budżecie powiatu środków finansowych na realizację zadań bieżących, regulowanie należności za 

prowadzone inwestycje, a także bieżące wsparcie finansowe Szpitala powiatowego Sp. z o.o. w 

Golubiu-Dobrzyniu, obecnie w restrukturyzacji.  

 

Ad. 5.5. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Wojewody Kujawsko-Pomorskiego o zwiększeniu 

planu dotacji celowych w dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa.  

 

Ad. 5.6. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej o 

ustaleniu kwot środków Funduszy Pracy, jakie mogą być wydatkowane w 2025 roku na realizację przez 

samorządy powiatów zadań.     

 

Ad. 5.7. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Pani Dominiki Piotrowskiej, Burmistrz Miasta 

Golubia-Dobrzynia, o zamiarze realizacji remontów i inwestycji w budynku urzędu, a także prośbą o 

zabezpieczenie w tegorocznym budżecie środków na wykonanie dokumentacji technicznych oraz 

zabezpieczenie środków w przyszłorocznym budżecie na realizację inwestycji. 
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 Na wstępie Pan Jacek Foksiński wytłumaczył, że Urząd Miasta, jako administrator budynku, 

występuje z prośbą o zabezpieczenie środków na wykonanie dokumentacji na wykonanie windy oraz 

położenia kostki brukowej za budynkiem urzędu, a także zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie 

środków na wykonanie windy.  

 Zarząd Powiatu wyraził zgodę w przedmiotowej sprawie oraz jednocześnie zawnioskował, by 

partycypacja w kosztach była ustalona proporcjonalnie do udziałów wszystkich użytkowników w 

nieruchomości wspólnej.  

 

Ad. 5.8. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Pani Katarzyny Rejmanowskiej, Dyrektor 

Powiatowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej Typu Specjalistyczno-Terapeutycznego w Golubiu-

Dobrzyniu, o zagranicznej wycieczce wychowanków placówki.  

 

Ad. 5.9. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z prośbą Pani Małgorzaty Badźmirowskiej, Kierownik 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Golubiu-Dobrzyniu, o dokonanie zmian w budżecie 

programu „Aktywny Samorząd” i rozpatrzył ją pozytywnie. 

 

Ad. 5.10. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Pana Marka Ryłowicza, Wójta Gminy Golub-

Dobrzyń, o podtrzymaniu deklaracji partycypacji w kosztach.  

 

 Przewodniczący Zarządu Powiatu wyjaśnił, że dotyczy to wykonania nakładki na drodze 

powiatowej 2111C Ostrowite-Skępsk-Golub-Dobrzyń. 

 

Ad. 5.11. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z prośbą Pana Witolda Juszczaka – Komendanta Powiatowego 

Państwowej Straży Pożarnej w Golubiu-Dobrzyniu, o dokonanie zmian w planie finansowym Komendy 

Powiatowej PSP i rozpatrzył ją pozytywnie.   

 

Ad. 5.12. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się  prośbą Pani Emilii Piotrowskiej, Zastępca Kierownika Wydziału  

Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami, o podjęcie decyzji co do organizacji kolejnego 

przetargu i rozpatrzył ją pozytywnie.  

 

 Pan Jacek Foksiński wyjaśnił, że sprawa dotyczy dwóch lokali mieszkalnych należących do 

Powiatu Golubsko-Dobrzyńskiego, położonych na ul. PTTK. Dokonana została wycena tych lokali. 

Jeden lokal został wyceniony na 125.000,00 zł netto, a drugi na 95.000,00 zł., ale nie było 

zainteresowania tymi lokalami.  

 Zarząd Powiatu podjął decyzję, by obniżyć cenę wywoławczą lokali o 15%.  

 

Ad. 5.13. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z wnioskiem Pana Krzysztofa Jaworskiego, Wiceprezesa Zarządu 

JAWOR. Sp. z o.o., o przedłużenie terminu realizacji zadania i rozpatrzył go pozytywnie.  
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 Przewodniczący Zarządu Powiatu wyjaśnił, że wnioskodawca wnioskuje o wydłużenie terminu 

realizacji zadania do 31 lipca 2025 roku. Informuje, że prace budowalne zostaną zakończone do 30 

czerwca 2025 roku, natomiast dodatkowy termin wynika z potrzeby dokonania formalnych odbiorów.  

 

Ad. 5.14. 

 Zarząd Powiatu zapoznał się z prośbą Pana Krzysztofa Szymańskiego, SK Krzysztof 

Szymański, o zwiększenie wynagrodzenia pełnienia funkcji inspektora nadzoru. 

 

 Pan Jacek Foksiński wyjaśnił, iż w związku z wydłużeniem czasu realizacji, Pan Szymański 

wnioskuje o zwiększenie wynagrodzenia. Podczas wspólnego spotkania każda ze stron przedstawiła 

swoją propozycję i ostatecznie znaleziono konsensus.  

 

Ad. 6. 

 W punkcie tym nikt nie zabrał głosu. 

 

Ad. 7. 

 Na tym Przewodniczący Zarządu Powiatu zakończył 40 posiedzenie Zarządu Powiatu 

Golubsko-Dobrzyńskiego. 

 

 

Przewodniczący Zarządu    - Jacek Foksiński                  ………………………………    

Wicestarosta                        - Zbigniew Warnel            ………………………………   

Etatowy Członek Zarządu  - Roman Tasarz                              …….………………………… 

Członek Zarządu                   - Jarosław Molendowski                      ……………………………… 

Członek Zarządu                    - Sławomir Rożek                                    ………………………………  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: Marcin Boniecki  

Biuro Obsługi Rady i Zarządu  

 

Sprawdził: Bartłomiej Arentowicz  

Inspektor Ochrony Danych 


